
  
 Číslo smlouvy Objednatele: 2022/00177/OI/DSM/3 
 Číslo smlouvy Zhotovitele:  
 

Rada Olomouckého kraje 05-12-2022       Strana 5 (celkem 8) 
13.4. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov na Zámečku Rokytnice – půdní 
vestavba (část evakuační výtah)“ 
Příloha č. 1: Znění Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov na Zámečku Rokytnice 
– Půdní vestavba (část evakuační výtah)“ 
 

 
 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 

na realizaci stavby 

„Domov na Zámečku Rokytnice – půdní vestavba 
(část evakuační výtah)“  

uzavřené dne 02. 02. 2022 dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění 

 
1 .  Objednate l :  Olomoucký kraj  

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany  

IČO: 60609460 
DIČ:  CZ60609460 

Zastoupený:  Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 

- technických: xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 

 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

2.  Zhotovi te l : PSS Přerovská stavební a.s.   

Se sídlem:  Skopalova 2861/7, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Zápis v OR:  B 3033 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

IČO: 27769585  
DIČ:  CZ27769585  

Zastoupený:  Ing. Alešem Frídlem, místopředsedou představenstva a 
 Dagmar Přecechtělovou, členem představenstva   

 

 



 

 

Rada Olomouckého kraje 05-12-2022       Strana 6 (celkem 8) 
13.4. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov na Zámečku Rokytnice – půdní 
vestavba (část evakuační výtah)“ 
Příloha č. 1: Znění Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov na Zámečku Rokytnice 
– Půdní vestavba (část evakuační výtah)“ 
 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 

- technických: xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 
dále jen „Zhotovitel“) 

oba společně dále jen jako „smluvní strany“ 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Dne 02. 02. 2022 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo na realizaci 
stavby „Domov na Zámečku Rokytnice – půdní vestavba (část evakuační 
výtah)“ č. 2022/00177/OI/DSM. Předmětem plnění této smlouvy jsou stavební 
práce, které řeší přístavbu výtahové šachty ve dvorní části zámku pro zajištění 
evakuace a požární bezpečnosti stavby a zajištění bezbariérovosti stavby dle vyhl. 
č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb (dále jen „Smlouva“).  

Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely dne 09. 09. 2022 Dodatek č. 1, kterým byl 
prodloužen termín dokončení díla, a dne 31. 10. 2022 Dodatek č. 2, kterým došlo 
ke změně rozsahu předmětu Smlouvy a změně celkové ceny díla. 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu Smlouvy o níže uvedené vícepráce 
a méněpráce a s tím související změna ceny díla.  

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě rozsahu předmětu Smlouvy, a to o realizaci 
dohodnutých změn: 

Popis změn 
vícepráce  

v Kč bez DPH 
méněpráce 

v Kč bez DPH 

1) Úprava pískovcového parapetu, ZL č. 7  
(§ 222 odst. 4 ZZVZ)  13 465,00 0,00 

2) Úprava a montáž ÚT, ZL č. 8 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  22 892,18 0,00 

3) Vybudování výstupní stanice 4.NP, ZL č. 9  
(§ 222 odst. 4 a 6 ZZVZ)  

381 745,84 0,00 

4) Doplnění vedlejších rozpočtových nákladů, ZL č. 10 
(§ 222 odst. 6 ZZVZ)  

69 160,00 0,00 

5) Soklíky dlažeb, ZL č. 11 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)  16 451,05 0,00 

6) Příplatek za změnu rámečku za barevný, ZL č. 12  10 175,00 0,00 



 

 

Rada Olomouckého kraje 05-12-2022       Strana 7 (celkem 8) 
13.4. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov na Zámečku Rokytnice – půdní 
vestavba (část evakuační výtah)“ 
Příloha č. 1: Znění Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov na Zámečku Rokytnice 
– Půdní vestavba (část evakuační výtah)“ 
 

(§ 222 odst. 4 ZZVZ)  

7) Odpočet sádrokartonu, ZL č. 13 (§ 222 odst. 6 
ZZVZ)  0,00 -15 810,79 

8) Změna automatického otvírání dveří, ZL č. 14  
(§ 222 odst. 4 ZZVZ)  

0,00 -6 504,00 

9) Odpočet monitorovacího systému, ZL č. 15 
(§ 222 odst. 6 ZZVZ)  

0,00 -19 800,00 

Vícepráce a méněpráce celkem 513 889,07 -42 114,79 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 471 774,28 

2. Vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy se smluvní strany dohodly také   
na změně celkové ceny díla uvedené v článku III. odst. 1 Smlouvy, a to 
následovně: 

Cena za provedení díla, v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 
tohoto dodatku, činí: 

Název 
Základ DPH DPH 15% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena za dílo dle Smlouvy 10 449 854,18 1 567 478,13 12 017 332,31 

Cena dle Dodatku č. 1 - termínový 0,00 0,00 0,00 

Cena dle Dodatku č. 2 263 931,47 39 589,72 303 521,19 

Cena dle Dodatku č. 3 471 774,28 70 766,14 542 540,42 

Celková cena díla dle Smlouvy 
včetně dodatků 

11 185 559,93  1 677 833,99 12 863 393,92 

Celková cena díla dle Smlouvy včetně Dodatků bez DPH slovy: dvanáct milionů 
osm set šedesát tři tisíc tři sta devadesát tři korun českých devadesát dva haléřů.   

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 



 

 

Rada Olomouckého kraje 05-12-2022       Strana 8 (celkem 8) 
13.4. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov na Zámečku Rokytnice – půdní 
vestavba (část evakuační výtah)“ 
Příloha č. 1: Znění Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov na Zámečku Rokytnice 
– Půdní vestavba (část evakuační výtah)“ 
 

se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. Uzavření dodatku schválila Rada Olomouckého kraje usnesením 
č. UR/…../2022 ze dne 05. 12. 2022.  

 
 

Za Objednatele: 
 

Za Zhotovitele: 
 
 
 

 
........................................... 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman 

 
............................................ 

Ing. Aleš Frídl 
místopředseda představenstva 

 

 

............................................ 
Dagmar Přecechtělová 

člen představenstva 
 

 
 
 

 


